

## Kütüphanecilik İle İlgili Eski Metinler

### Ahmed B. Nasuh'un Hafız-ı Kütüblük Müracaatı\*

Müci bince tevcih olunmak  
25 ... Sene 1112

Saadetlü ve semahatlü ve zuafâyâ inayetlü Sultanım hazretleri sağ olsun. Bu dâ'î fakirleri kudret mertebesi talebe-i ulûma ders ve müzakere-i ulûma iştilal üzere evkat-ı güzâr olup hâlâ ne evkafdan ve ne mîrîden bir akçe vazieye mutasarrıf olmamağla mekremetlü Sultanım Hazretlerinden hâlâ itmam buyurulan Darü'l-Hadis-i şeriflerinden yirmibeşer akçe ile üç nefer hafız-ı kütüblük hizmetlerinin birisini bu da'îlerine ihsan buyurmağla ihya buyurmak babında ferman Sultanım Hazretlerindedir.

Abdü'l-Fakir  
Ahmed b. Nasuh

### Nasuh Oğlu Ahmet'in Kütüphanecilik Başvurusu

Gereği Yapılmak Üzere  
25 ... Yıl 1700-1701

Mutluluk verici, yardımsever ve düşkünlere karşı iyiliksever Sultanım Hazretleri sağolsun. Bu kendisine duacı kulları, gücü yettiğince öğrencilere ders vermek ve bilimle uğraşmak konusunda, geçmişte hayli zaman uğraşmış olmakla birlikte, halen ne vakıflardan ne devletten maaşlı bir göreve sahip olmamaktan dolayı, cömert Sultanım Hazretlerinden yeni kurulan "Hadis Okulu"na verilen yirmibeş akçe maaşlı üç adet kütüphanecilik kadrosundan birisini bu duacılarına lutfetmek konusunda irade Sultanım Hazretlerindedir.

Tanrının zavallı kulu  
Nasuh Oğlu Ahmet

\* İsmail E Erünsal. *Kütüphanecilikle ilgili Osmanlıca metinler ve belgeler*. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1990. s. 441'den alınan metnin latin alfabesine çevirilmiş ve sadeleştirilmiş halidir.

### **Cam-i Ezher'deki Kütüphanenin Üzerine Yaptırılan Evlerin Yıkılmasına Dair\*\***

Mısır Beylerbeyisine hüküm ki; mahrusa-i mezburede Cami'i Ezher'de vakıf olan kitaphane üzerinde bazı kimesneler şer', şerife muhalif evler ihdas itdikleri i'lâm olunup refi lazım olmağın buyurdum ki; vardıkta te'hir itmeyüp bi'z-zat Cami'i mezbura varup ânûn gibi şer'i şerife muhalif kitaphane üzerinde evler ihdas olumuş ise muktezayı şer'i kadim üzere hedm ü ref idüp şer'i şerife muhalif kimesneye iş itdirmiyessin.

Fi 6 Cemaziyelahir 982

### **Cam-i Ezher'deki Kütüphanenin Üzerine Yaptırılan Evlerin Yıkılmasına Dair**

Mısır Beylerbeyine hüküm ki; adı geçen şehirde Cami'i Ezher'de bulunan kütüphane üzerinde bazı kişilerin yasaya aykırı olarak ev yaptıkları bildirilmiş olup, yıkılması gerektiğinden buyurdum ki; bu emir ulaştığında, beklemeden adı geçen Camiye şahsen giderek, bu gibi yasalara aykırı olarak kütüphane üzerine evler yapılmışsa, yasa gereğince evleri yıkıp, yasaya aykırı davrananlara engel olunuz.

25 Ağustos 1574

Ali Can  
*Kütüphaneler Genel Müdürlüğü*

\*\* İsmail E. Erünsal. *Kütüphanecilikle ilgili Osmanlıca metinler ve belgeler*. İstanbul: İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, 1990. s. 449'dan alınan metnin latin alfabesine çevirilmiş ve sadeleştirilmiş halidir.